PISMO OJCA ŚW. DO BISKUPÓW POLSKI
VENERABILIBUS FRATRIBUSPOLONIAE REIPUBLICAE
ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS

PIUS P. P. XI

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Peculiari quodam solatio exstiterunt Nobis litterae, quae vos universi, Venerabiles Fratres, per Legatum Nostrum ad Nos mittere voluistis, quum novissimum Varsaviae celebrastis conventum, ut gravia de Actione Catholica consilia caperetis, de aliisque ageretis negotiis, quae nobilissimae istius nationis, perquam Nobis gratae et coniunctae, ipsam christianae vitae rationem attingunt respiciuntque. Ac primo perlibenter excepimus voluntatis vestrae significationes et omina, quae ipsis Nobis, decem annos ab inito Pontificatu feliciter implentibus, pio consilio detulistis; quare Nos vicissim pro cuiusque vestrum salute et prosperitate vota ad Deum facimus, Eumque instantibus precibus supplicamus, ut sancta religio civilisque cultus in ista republica quotidie augeatur, fidesque vestra catholica, quae tot rerum gestarum gloriam hucusque promovit, eadem hodie in omnibus vitae rationibus, sive domesticis, sive civilibus, clara luce fulgere possit. De iis autem, quae in coetu nuper habito decrevistis, deque ceteris, quae in conventu Septembri proximo ineundo agere constituistis, nuntium profecto accepimus periucundum. Neminem equidem in praesens latere potest, quantopere Actio Catholica Nobis cordi sit, quanto studio et cura, pro Apostolico munere Nostro, totius orbis episcopis eam commendare numquam desistamus; ita enim necessitas Actionis Catholicae manifeste Nobis apparet, ut, ubi ea negligatur, catholicorum apostolatus suo robore contra praesentium malorum pericula destituatur, quum vero ad normas et praescripta Nostra vigeat floreatque, expectari liceat religionis christianaeque vitae laetissimus profectus, tum ob rectam integramque christianae conscientiae institutionem, quam ipsa suadet perficitque, tum ob laicalem utriusque sexus apostolatum, qui per eam in ipsa societate provehitur quam maxime atque fovetur. Itaque, quum nullam res patiatur dilationem, vos quamlibet, si qua adsit, dubitationem eripite, atque alacres date operam, ut consilia et proposita vestra quam primum ad felicem effectum perducantur. Ut autem vestra actio efficaciter absolvatur, et mens ratioque catholica ubique clare perspiciatur, simulque ut fides ipsa bonique mores ab errorum pravitatisque insidiis, praecipue contra christianae familiae sanctitatem tecta atque integra serventur, prop-

portunum esse existimamus, vos omni studio, communique nisu contendere, ut ephemeris quaedam vere proprieque catholica quam citissime constituatur et in vulgus edatur. Quod sane opus sollertiae vestrae valde commendamus, plane confisi, gravissima hac in re, omnium bonorum participationem operamque vobis non defuturam. De ceteris quae in coetu vestro deliberastis, ex animo gratulamur, quod tanta sollicitudine et industria in dioecesium, quibus praestis, utilitatem incumbatis, tamque concordii voluntate communibus nationis necessitatibus consulere et providere studeatis; illud autem Nobis potissimum perplacuit, vos anxia cura affectos esse, ut catholicae studiorum Universitati Lublinensi, singulari quadam ratione Nobis devinctae, opes et subsidia ad vitam profectumque necessaria numquam deficient. Quare pro certo habemus nullam dioecesim ad institutionem tam beneficam perutilemque stipem suam minore largitate, quam antea, esse deinceps conlaturam. Reliquum est ut vobis omnia dona coelestia a Deo benignissimo adprecemur, ut laboribus vestris copiosi respondeant laetissimique fractus, quorumquidem auspex, Nostraeque summae in vos benevolentiae testis esto Apostolica Benedictio, quam vobis singulis universis, Venerabiles Fratres gregibusque cuique vestrum conceditis permanenter in Domino impertimus.